
  

２０２２年１１月２日 

お客さま 各位              

長 野 県 労 働 金 庫 

                                
 

長野ろうきん「こども基金」の交付について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より長野県労働金庫に対しまして、多大なるご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当金庫では、子どもの貧困率が上昇していることを背景に、子どもの将来がその生まれ育っ

た環境によって左右されることのないよう、2016年度より長野ろうきん「こども基金」を設立し、子

どもの健全育成等の課題解決に取組んでいる支援団体と連携し、子育て世帯支援を応援する取組みを

行っております。 

おかげさまで、多くの皆さまに当金庫をご利用いただいた結果、2021 年度分につきましては、

626,800円を「子どもの居場所づくりプラットフォーム構築事業」に参加する県内 10地域の団体へ交

付させていただきました。 

 本取組みの趣旨に共感いただき、ご支援いただきました皆さまへご報告させていただきますととも

に、心より御礼申し上げます。 

今後も、子どもたちの健やかな成長につながる支援に継続して取組んでまいりますので、皆さまの

ご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．長野ろうきん「こども基金」概要 

当金庫の各種ローン新規取引 1 件につき 100 円を当金庫が拠出し、その総額を「長野県みらい

基金」を通じて支援団体へ交付します。 
 

２．交付団体 

1団体当たり 62,680円を下記の 10団体へ交付させていただきました。 

（交付金総額 626,800円） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

■ 詳しい内容につきましては、最寄りの店舗までお問い合わせください。 

団体(協議体)名 該当地域 

北アルプス地域子ども応援プラットフォーム 北アルプス地域 

松本地域子ども応援プラットフォーム 松本地域 

木曽こどもカフェネットワーク 木曽地域 

上伊那地域子ども応援プラットフォーム 上伊那地域 

南信州子ども応援プラットフォーム 南信州地域 

信州こどもカフェ推進北信地域プラットフォーム 北信地域 

信州こどもカフェ推進長野地域プラットフォーム 長野地域 

信州こどもカフェ推進上田地域プラットフォーム 上田地域 

佐久地域子ども応援プラットフォーム 佐久地域 

諏訪圏域子ども応援プラットフォーム 諏訪地域 

以 上 


